
 

 

Palazzo Comunale – P.zza Matteotti, 39 – 50028 Tavarnelle V.P  (FI)        Tel.  055 - 80 50 81   Fax  055 - 80 76 685          

E-mail:anagrafe@comune.tavarnelle-val-di-pesa.fi.it 

-  P.I. 01216860484  - 

 

CC����UU��EE  DDII  TTAAVVAARR��EE����EE  VVAA��  DDII  PPEESSAA  
PROVINCIA DI FIRENZE 

 

U.O. Servizi Demografici   

SERVIZI DEMOGRAFICI  

 

 

               DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI 

N. 1 DEL 23/01/2017 

 

OGGETTO: Referendum Costituzionale  del  04 Dicembre  2016-    liquidazione lavoro straordinario 

elettorale mese di  dicembre 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale di Tavarnelle Val di Pesa 11.04.2016, n.18 con la 

quale è stato approvato il Bilancio 2016 -2018; 

Visto l’esercizio provvisorio 2017 – assegnazione provvisoria delle dotazioni finanziarie, approvato 

con Deliberazione della Giunta Comunale di Tavarnelle Val di Pesa n. 117 del 29.12.2016; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 72 del 19.06.1996; 

Visto il Regolamento Comunale sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

Deliberazione di Giunta Comunale n.24 del 18.03.2002 e successivamente modificato ad integrazione con 

Deliberazione della Giunta Comunale n.85 del 05.08.2004, n.133 del 21.09.2010, n. 174 del 29.12.2010 e n. 

33 del 05.04.2011;  

Visto il Decreto del Sindaco di Tavarnelle Val di Pesa n. 8 del 30.12.2016, con il quale lo scrivente è 

stato nominato Responsabile dell’intestato Servizio per il periodo 01.01.2017 - 31.12.2017; 

            Premesso che con  D.P.R. in data 27.09.2016,  pubblicato sulla G.U. -  Serie Generale n. 227 del 

28.09.2016 sono stati convocati, per il giorno di DOMENICA 04 DICEMBRE  p.v., i Comizi Elettorali  per   

lo   svolgimento   del  Referendum  Costituzionale avente ad oggetto il seguente quesito referendario: 

Approvate il testo della legge costituzionale concernente “disposizioni per il superamento del bicameralismo 

paritario, la riduzione del numero dei parlamentari, il contenimento dei costi di funzionamento delle 

istituzioni, la soppressione del CNEL e la revisione del titolo V della parte II della Costituzione” approvato 

dal Parlamento e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 88 del 15 aprile 2016? 

- Richiamata la propria determinazione n. 8 del 07.10.2016 con la quale si autorizzavano i dipendenti 

comunali, ai sensi dell'art. 15 del D.L. 18.01.1993 n° 8, convertito con modificazioni nella Legge 19.03.1993 

n.68, così come  modificato dalla legge di stabilità 2014 n° 147/2013 art. 1, comma 400 ad effettuare 

prestazioni di lavoro straordinario  entro il limite medio di spesa di n. 40 ore mensili per persona, e sino ad 

un massimo individuale di n. 60 ore mensili, nel periodo intercorrente dal cinquantacinquesimo giorno 

antecedente la data delle consultazioni e fino  al 5° giorno successivo alla data di svolgimento delle 

consultazioni stesse; 

- Considerato come nel decorso mese di dicembre 2016 si è reso necessario procedere a far effettuare al 

personale dipendente lavoro straordinario per gli adempimenti elettorali in oggetto; 

- Rilevato come lo stesso sia stato autorizzato dai competenti responsabili;  

- Visto i prospetti all'uopo redatto a cura dell'ufficio personale; 

- Visto l'art. 38 commi 4 e 5 del CCNL del 14.09.00 riguardanti modalità di calcolo della misura oraria dei 

compensi per lavoro straordinario; 

- Visto l’art. 39 comma 2 CCNL del 14/09/2000 che disciplina in merito all’effettuazione del lavoro 

straordinario svolto in occasione di consultazioni elettorali; 

Visto l'art.147 bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con D.Lgs. n.267/2000 – introdotto 

dall'art.3, comma 1, lettera d), del D.L.n. 174/2012, convertito con modificazione nella L.n. 213/2012 – con 

riguardo al controllo preventivo sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente 

dal Responsabile di Servizio, attraverso apposito parere; 

Ritenuto, quindi, procedere in merito; 

Visto il D.Lgs. n° 267/2000; 

DETERMINA 



 

 

Palazzo Comunale – P.zza Matteotti, 39 – 50028 Tavarnelle V.P  (FI)        Tel.  055 - 80 50 81   Fax  055 - 80 76 685          

E-mail:anagrafe@comune.tavarnelle-val-di-pesa.fi.it 

-  P.I. 01216860484  - 

 

CC����UU��EE  DDII  TTAAVVAARR��EE����EE  VVAA��  DDII  PPEESSAA  
PROVINCIA DI FIRENZE 

 

U.O. Servizi Demografici   

 

1 -  di liquidare al personale di cui all'allegato prospetto per la causale di cui in premessa, la somma a fianco 

di ciascuno segnata per il lavoro straordinario effettuato nel mese di dicembre 2016; 

2 -  di imputare la spesa derivante dal presente atto, a totale carico dello stato,  e pari a € 2.960,14 oltre € 

704,50 per oneri previdenziali e € 251,63 per Irap,  al Capitolo 1382-1402-1535 del B.P. 2016, cui farà 

riscontro il  rimborso a carico dello   Stato  secondo la vigente  normativa; 

3 -  di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di parere 

favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.n. 

267/2000; 

4 -  di inviare il presente all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti. 

 

Tavarnelle Val di Pesa, lì 23/01/2017 

 

 

                                                          Il Responsabile dei Servizi Demografici  

                                                                                              f.to  (Dott. Rocco Cassano) 

                        _____________________________  

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Art. 151 comma 4 Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 

 

Visto in ordine alla Regolarità contabile 

 favorevole 

 contrario 

Attestazione della copertura finanziaria 

impegno di spesa n° _679/680/681 del 2016_________ 

Risorsa intervento n° _______________ 

Capitolo n° ____1382-1402-1535_________ 

Importo € ____2.960,14 – € 704,50 – € 251,63____ 

Scheda PEG ______________________ 

Competenziazione dal____al_______  

 

Data ___23/01/2017__________ 

     Il Responsabile dell'Area Servizi Finanziari  

                                                          e Statistica dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino 

     f.to - Dott. Barbara Bagni - 

      ___________________________________ 

 


